
  

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
za školní rok 2023 – 2024 

 

Základní škola, Bojanov, 

okres Chrudim 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. j. Boj 88/2024 

 

Vypracovaly: Mgr. Iva Pecinová, Mgr. Lenka Simonová  

 

Pedagogická rada schválila dne: 20. 6. 2024 

 

 

 



Základní údaje o škole:                                                                            Zřizovatel: 

Název a adresa školy                                                                                Městys Bojanov 

Základní škola, Bojanov, okres Chrudim                                                   538 26 Bojanov 18 

538 26 Bojanov 90                                                                                      IČO: 269867 

IČO: 709 87 360                                                                                                  

www.zsbojanov.cz  tel. 739 203 107   ID datové schránky: 92ppeua                              

 

Vedení školy  
 

Mgr. Iva Pecinová 

ředitelka školy 

 

Školská rada 
 

Mgr. Lenka Simonová, Michal Secký, Bc. Tomáš Chvojka 

Zápisy z jednání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

Přehled oborů vzdělávání ve školském rejstříku 
 

Obor vzdělání: 79-01-C/001 Základní škola 

Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání uvedenými 

v § 44 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Základní škola je úplná škola s devíti ročníky a devíti třídami. 

 

Celkem – 152 žáků 

 

I. třída: 1. ročník: 13 žáků (5 chlapců, 8 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Pavlína Chytrá 

 

II. třída: 2. ročník: 19 žáků (8 chlapců, 11 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Kateřina Hurská 

 

III. třída: 3. ročník: 17 žáků (7 chlapců, 10 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Darja Michálková 

 

IV. třída: 4. ročník: 12 žáků (5 chlapců, 7 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Hana Jos. Blažková 

 

V. třída: 5. ročník: 16 žáků (3 chlapci, 13 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Jaroslava Gregorová 

 

VI. třída: 6. ročník: 17 žáků (13 chlapců, 4 dívky), vyučuje paní učitelka Mgr. Soňa Chvojková 

 

VII. třída: 7. ročník: 24 žáků (16 chlapců, 8 dívek), vyučuje pan učitel Mgr. Lubomír Křapka 

 

VIII. třída: 8. ročník: 11 žáků (7 chlapců, 4 dívky), vyučuje paní učitelka Mgr. Iveta Křivská 

 

IX. třída: 9. ročník: 23 žáků (13 chlapců, 10 dívek), vyučuje paní učitelka Mgr. Lenka Simonová 

 

 

http://www.zsbojanov.cz/


V 1. - 9. ročníku se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu Základní školy Bojanov, platného  

od 1. 9. 2022. 

 

UČEBNÍ PLÁN 

Vzdělávací oblast 
Vzdělávací 

obor 
Vyučovací 
předmět 

Z
k
r
a
t
k
a 
p
ř
e
d
m
ě
t
u 

Časová dotace – počet vyučovacích hodin za týden 

1. stupeň 

Celk
em 

hodi
n 

2. stupeň 

Celkem 
hodin 

ročník Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk a 
literatura 

Čj 8 8 7 7 7 33+4 5 5 5 5 15+5 

Cizí jazyk 
Anglický 

 jazyk 
Aj - 1 3 3 3 9+1 3 3 3 3 12 

Další cizí 
jazyk 

Německý 
 jazyk 

Nj - - - - - - - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 
Matematika 

 
M 5 5 5 5 5 20+5 5 4 4 4 15+2 

Informatika 
Informatika 

 
I - - - 1 1 2 1 1 1 1 4 

Člověk a jeho svět 

Člověk 
 a svět 

ČaS 1 1 2 - - 

11+1 

- - - - 

- Člověk 
 a vlast 

VL - - - 2 2 - - - - 

Člověk a příroda Př - - - 2 2 - - - - 

Člověk a společnost 

Dějepis 
Dějepis 

 
D - - - - - 

- 

2 2 2 2 

10+2 
Výchova k 
občanství 

Občanská a 
etická výchova 

OEv - - - - - 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 
Fyzika 

 
F - - - - - 

- 

2 2 1 2 

20+5 

Chemie 
Chemie 

 
Ch - - - - - - - 2 2 

Přírodopis 
Přírodopis 

 
Př - - - - - 2 2 1 1 

Zeměpis 
Zeměpis 

 
Z - - - - - 2 2 2 2 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 

12 

1 1 1 1 

9 
Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

Vv 1 2 2 1 1 2 1  1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

Vz - - - - - 

10 

- - 1 1 

10 
Tělesná 
výchova 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 
Praktická 
výchova 

Pv 1 1 1 1 1 5 1 1 1 - 3 

Doplňující vzdělávací obor 
Etická 

výchova 
Ev 1 1 1 1 1 +5 - - - - - 

Volitelné předměty 🞹 🞹 - - - - - - 1 1 1 1 +4 

Celkem vyučovacích hodin  20 22 24 26 26 118 30 30 31 31 122 



Školní družina 
 

Školní družina poskytuje žákům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti 

souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Školní družina má tři oddělení, ve kterých je zapsáno 75 dětí. 

 

Školní jídelna 
 

Zařízení školního stravování poskytuje školské služby podle v §119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 

zajišťuje stravování žáků ZŠ, závodní stravování zaměstnanců školy a stravování cizích strávníků. 

 

Personální zabezpečení školy 
 

Pedagogičtí pracovníci : 

Blažková Hana Josefína, Mgr. – učitelka (Univerzita Hradec Králové) – 1. st. + Vv 

      -      ped. praxe – 16 let 

Gregorová Jaroslava, Mgr. – učitelka (PF Masarykovy univerzity Brno) – Aj 

-  ped. praxe – 7 let 

Horníková Ludmila, Mgr. – učitelka (Univerzita Karlova – fakulta přírodovědecká) - M + Př  

-  ped. praxe 33 let 

Hurská Kateřina, Mgr. – učitelka (UJEP v Ústí nad Labem) – 1. st. + speciální pedagogika 

-  ped. praxe 16 let 

Chvojková Soňa, Mgr. – učitelka (Univerzita Pardubice – Historické vědy + pedagogická způsobilost) 

-  ped. praxe – 7 let – od 22. 6. Sadílková 

Chytrá Pavlína, Mgr. – učitelka (Univerzita Palackého Olomouc) – 1. st. 

      -      ped. praxe – 8 let 

Janečková Jitka, Dis. – vychovatelka (Střední pedagogická škola Litomyšl)            

-  ped. praxe 22 let 

Křapka Lubomír, Mgr. – učitel (Univerzita Karlova – fakulta matematicko-fyzikální) – M + F 

      -      ped. praxe 34 let 

Křivská Iveta, Mgr. – učitelka (Univerzita Hradec Králové – Učitelství pro 2. stupeň ZŠ) – ČJ + OV 

      - ped. praxe –  3 roky 

Michálková Darja, Mgr. - učitelka (Univerzita Hradec Králové) – 1. st. + speciální pedagogika 

      -      ped. praxe 22 let 

Mrkvičková Markéta – asistentka pedagoga + vychovatelka (SSOŠ BEAN Praha – Předškolní a mimoškolní 

pedagogika)  

Nováková Dominika – asistentka pedagoga + vychovatelka (SSOŠ BEAN Praha – Předškolní a mimoškolní 

pedagogika), od 8. 10. - Kopecká  

Nováková Lucie – asistentka pedagoga + vychovatelka (SSOŠ BEAN Praha – Předškolní a mimoškolní 

pedagogika)  

Pecinová Iva, Mgr. – ředitelka (Pedagogická fakulta v Hradci Králové) – RJ + Pg  

-   ped. praxe 36 let 

Pešková Iveta, Ing. – učitelka (Vysoké učení technické v Brně + pedagogická způsobilost)  

      - ped. praxe 2 roky 

Petrová Zdenka, Ing. – učitelka (Vysoká škola chemicko-technologická Pardubice + pedagogická 

způsobilost) – Ch + všeobecněvzdělávací předměty  

      -      ped. praxe 33 let 

Pipková Pavlína, Mgr. – učitelka (Univerzita Hradec Králové) – 1. st. + Aj  

- ped. praxe 12 let 



Pospíšilová Lucie – asistentka pedagoga (Studium pro asistenty pedagoga – Pardubice) 

Simonová Lenka, Mgr. – učitelka (Technická univerzita v Liberci – Pedagogická fakulta) – ČJ + D  

-  ped. praxe - 19 let 

Sýkorová Marie, Mgr. – učitelka (Univerzita Palackého Olomouc) – Speciální pedagogika + Čj   

- ped. praxe – 9 let 

Topolčány Soňa, Ing. – učitelka (České vysoké učení technické v Praze  + pedagogická způsobilost) 

- ped. praxe - 2 roky 

Vojtová Hana – asistentka pedagoga (ZŠ a PŠ Svítání Pardubice – Studium pro asistenty pedagoga) 

Žejdlíková Jana – asistentka pedagoga (ZŠ a PŠ Svítání Pardubice – Studium pro asistenty pedagoga) 

 

Ostatní pracovníci:  

Čtveráková Marie – uklízečka 

Donátová Lada – kuchařka 

Křivská Lenka – uklízečka 

Křivský Jaroslav – školník + topič 

Paulusová Michaela – vedoucí ŠJ (do 31. 12. 2023) + kuchařka (do 30. 9. 2023) 

Pleskotová Růžena – účetní 

Secká Hana  - kuchařka (od 1. 10. 2023 do 30. 6. 2024) 

Víšková Michaela – vedoucí ŠJ (od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024) + uklízečka (od 1.9. 2023 do 31. 3. 2024) 

Zelená Iva – hlavní kuchařka 

 

Další vzdělávání pracovníků 

● Hodnocení není jen klasifikace – R. Čapek, Líný učitel – všichni učitelé 

● Právní vědomí ředitele školy - CCV Pardubice 

● Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků – Dita Olchavová Praha 

● Příprava na konkurz na funkci ředitele školy – Dita Olchavová, Praha 

● Zásady čerpání příspěvků z FKSP a hospodaření s fondem - CCV Pardubice 

● Ředitelské kolokvium – CCV Pardubice 

● Ochutnávka koučinku aneb Seznamte se s koučinkem ve školním prostředí – Dita Olchavová, Praha 

● Koučovací nástroje pro kariérové poradce – Jekatěrina Málková, Smartee 

● Setkávání VP na ÚP Chrudim (témata: hraniční dítě, diagnostické nástroje) 

● Kurz pro školní koordinátory podpory nadání (23. 4. – 8. 5.) Chrast – Asociace freelancerů ve školství 

● Google nástroje pro pedagogické pracovníky – Academy education 

● Umělá inteligence jako kopilot pedagoga – Krajský úřad Pardubického kraje 

● Generativní AI pro učitele – Národní pedagogický institut České republiky 

● Veletrh mediálního vzdělávání – Člověk v tísni, Praha 

● Pardubický hacker – webinář 

● DIGI plovárna – Nápady do hodiny informatiky na 1. st. ZŠ: Algoritmizace, programování – webinář 

● Webinář s prof. Kalašem: digitální kompetence mimo předmět informatika 

● Algoritmizace a programování v prostředí Scratch – webinář NPI  

● Práce s diferencovanou třídou v matematice – Brno (Edupraxe) 

● Geogebra – NPI Pardubice 

● VEX123_Z Robotická sada VEX 123 – základní zaškolení pro využití ve výuce – Mgr. Hana Hyksová, 

MBA – webinář 

● Klasické hodiny literatury vs. čtení v hodinách – Životní vzdělávání Jablonné nad Orlicí 

● Čtenářské dílny, zavedení do výuky ČJ, zkušenosti a typy do výuky – Životní vzdělávání Jablonné 

nad Orlicí 

● Badatelství ve společenských vědách pro 2. stupeň ZŠ a SŠ – Učitelnice 

● Praktické typy k výuce VV na 2. stupni – Učitelnice 



● Digitální kompetence v zeměpisu pro 2. stupeň ZŠ - Národní pedagogický institut České republiky 

● Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte – CCV Pardubice 

● Aktivity do hodin matematiky – Descartes 

● Podnikavost v lavici aneb až se budoucnost zeptá - Recyklohraní 

● Hmyzí opylovatelé - Recyklohraní 

● Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni základní školy – EDUPRAXE Brno 

● Učím, tedy jsem – Učíme společně Praha 

● Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně – WocaBee 

● Aktivizující výuka aneb strategie „Líného učitele“ - Dita Olchavová Praha 

● Jak na zlepšení vztahů ve třídě – Michal Prokeš Ostrava 

● Jak na spory a konflikty – Mgr. Jiří Halda – Pardubice 

● A co když to nevyjde? (rozvod bez traumatu) - Mgr. Jiří Halda – Pardubice 

● Čtenářská gramotnost u žáků se specifickými poruchami učení – EDUPRAXE Brno 

● Dítě s ADHD a ADD ve školním prostředí – EDUPRAXE Brno 

● Návykové látky ve škole – CCV Pardubice 

● Kratom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga – CCV Pardubice 

● Technologie a prevence – Univerzita Karlova Praha 

● Krajská konference EVVO – KÚ Pardubického kraje 

● Co mě naučily děti – CCV Pardubice 

● Jak na neukázněné dítě ve skupině – CCV Pardubice 

● Učitelům vstup zakázán aneb jak může asistent pedagoga a vychovatel pomoci dítěti – CCV Pardubice 

● Škola v pohybu – Asociace školních sportovních klubů ČR a Fotbalová asociace ČR 
 

● Řízení školního stravování – webinář – Mgr. Blanka Kozáková 

● Hygienické minimum – webinář – Dagmar Kadlecová 

● Práce s konvektomatem – proškolení firmou RETIGO 

 

Údaje o přijímacím řízení 
 

Zápis žáků do 1. třídy proběhl v pondělí 8. dubna 2024. Zapsáno je 17 dětí.                     

Přijímací zkoušky na SŠ a SOU se konaly 13. a 15. dubna 2024. 

Přijímací zkoušky na osmileté gymnázium se konaly 16. a 17. dubna 2024. 
 

Umístění žáků 9. ročníku: 3 žáci – všeobecná gymnázia        13 žáků - střední odborné školy  

                  7  žáků - střední odborná učiliště. 

Na osmileté gymnázium byla přijata 1 žákyně 5. ročníku. 
  

 

Výsledky jednotné přijímací zkoušky na střední školy – čtyřleté obory 

 

 

 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

Celá ČR 

 

Naše škola 

 

Celá ČR 

 

Naše 

škola 

 

Celá ČR 

 

Naše 

škola 

 

Celá ČR 

 

Naše 

škola 

 

Český jazyk 

 

60,2 % 

 

68,6 % 

 

57,9 % 

 

66,9 % 

 

55,7 % 

 

57,3 % 

 

55,6 % 

 

58,0 % 

 

Matematika 

 

43,8 % 

 

65,7 % 

 

43,2 % 

 

54,9 % 

 

45,4 % 

 

50,8 % 

 

39,9 % 

 

42,6 % 

                                                                                                                                                                                                                                                    

Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Prospěch žáků 

1. ročník: prospělo s vyznamenáním 13 žáků 

2. ročník: prospělo s vyznamenáním 19 žáků 



3. ročník: prospělo s vyznamenáním 17 žáků 

4. ročník: prospělo s vyznamenáním 11 žáků, 1 žák prospěl  

5. ročník: prospělo s vyznamenáním 15 žáků, 1 žák prospěl  

6. ročník: prospělo s vyznamenáním 7 žáků, 10 žáků prospěl 

7. ročník: prospělo s vyznamenáním 15 žáků, 9 žáků prospělo 

8. ročník: prospěli s vyznamenáním 2 žáci, 8 žáků prospělo 

9. ročník: prospělo s vyznamenáním 5 žáků, 18 žáků prospělo 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Hlavním cílem ve školním roce 2023/2024 bylo budování zdravého klimatu školy, aby se žáci i učitelé 

cítili bezpečně a spokojeně. Na samotné prevenci se podíleli všichni pedagogové. Témata prevence jsou 

zpracována v jednotlivých vyučovacích předmětech (zejména v občanské výchově a výchově ke zdraví). Žáci 

měli možnost se se svými problémy svěřit třídnímu učiteli (dále také výchovnému poradci či některému 

z pedagogů), napsat do schránky důvěry (umístěné v 1. patře budovy školy) nebo prostřednictvím webové 

(mobilní) aplikace NNTB (Nenech to být).  

V rámci (mezi)třídního stmelování proběhly tyto kroužky: VAŘÍME, PEČEME, TVOŘENÍ PRO 

RADOST, TANEČKY S LŮCOU, VOLEJBAL JUNIOR, PŘÍPRAVA K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM NA 

SŠ, KERAMIKA, LOGOPEDIE, VOLEJBAL, FLORBAL, TANEČKY, PĚVECKÝ SBOR, 

KORÁLKOVÁNÍ, SPORTOVNÍ HRY+ FLORBAL, ve spolupráci s Červeným křížem ZDRAVOTNICKÝ 

KROUŽEK a ve spolupráci s chrudimským Tucan Clubem ANGLIČTINA.  

Dne 20. března mohla veřejnost využít Dne otevřených dveří a zavítat do naší školy. 

Komunikace mezi žáky a pedagogy probíhala na platformě MS Teams. Pedagogičtí pracovníci 

vkládali na MS Teams výukové materiály. Žáci byli seznámeni s bezpečností na internetu. 

Jednou měsíčně zasedal školní parlament, kde se sešli starostové (i místostarostové) tříd. Vyslechli si 

informace sdělené pí. uč. Hurskou a Chvojkovou. Získané informace předali spolužákům ve svých třídách. 

Následně bylo slovo předáno samotným zástupcům tříd, kdy vznesli své dotazy a připomínky na podnět svých 

spolužáků. Zástupci 9. ročníku představili spolužákům aktuální měsíční výzvy - např. vánoční výzdoba třídy, 

Den povolání (žáci přišli v různých kostýmech, Den knihy (žáci se převlékli za literární postavu), Den 

bláznivých účesů a pokrývek hlavy. Pro všechny třídy byla připravena beseda se zvěrolékařem Josefem 

Honzíčkem, 8.+9. ročník měl besedu s paní Balogovou a panem Stýblem.  

V říjnu se školní metodik prevence pí. uč. Chvojková zúčastnila Setkání metodiků prevence - 

organizovala PPP Chrudim pod vedením Františka Krampoty.  

V listopadu spolu s centrem Locika jsme „bubnováním“ upozornili na děti ohrožené násilím. 

Zúčastnila se celá škola.  

  Pravidelně byla kontrolována schránky důvěry. Vložené lístečky se přezkoumaly, informace byly 

sděleny patřičným osobám, které situaci vyřešily, a následně uschovány u metodika prevence. Tento školní 

rok se ve schránce důvěry objevilo jen pár lístků. 

Mezi další cíle školy patřila spolupráce se zákonnými zástupci žáků. Pokud měl žák výchovné či 

vzdělávací potíže, byl do školy pozván zákonný zástupce. Schůzek se účastnila výchovná komise (+ třídní 

učitel, případně asistentka pedagoga). 

Škola navázala na spolupráci s Policií ČR - paní Renatou Štěpánkovou, se kterou se domlouvily 

preventivní přednášky pro všechny třídy. Tématy přednášek jsou: Vlastní bezpečí, Dopravní výchova, 

Kyberšikana, Alkohol a drogy, Právní povědomí. Dne 25. dubna pro žáky z 2. stupně proběhla přednáška 

„Vzpoura úrazů“. Osloven byl také pan Tomáš Řehák, který naši školu navštívil s přednáškou o nemoci AIDS.  

3. října se 2. ročník zúčastnil Dopravního hřiště jako prevence vlastního bezpečí a dopravní výchovy. Dne 16. 

dubna proběhla v 8. ročníku sociometrie za účasti p. Pražáka z ARCHY. Dne 21. 6. proběhl ve spolupráci 

s Červeným křížem Den zdraví, kde si žáci připomněli a vyzkoušeli první pomoc. 9. ročník ve spolupráci s 8. 

ročníkem si na 26. 6. připravili Sportovní den.   



Za celý školní rok se žáci zúčastnili různých olympiád a soutěží (soutěže hlavně výtvarné). Během 

školního roku metodik prevence úzce spolupracoval s výchovným poradcem Mgr. Marií Sýkorovou.  

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Operační program Jan Ámos Komenský (od 1. 2. 2023 do 31. 1. 2026) – ve škole pracuje kariérový poradce, 

proběhlo společné vzdělávání pedagogických pracovníků, byly nakoupeny pomůcky v rámci podpory 

inovativních postupů v zájmovém vzdělávání.  

 

Poradenské služby 
 

Poradenské služby na škole poskytují ředitelka školy, speciální pedagožka, výchovná poradkyně a školní 

metodička prevence.  

Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko - psychologickou poradnou v Chrudimi a SPC Svítání Pardubice.  

Na škole pracují s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami paní učitelka Mgr. Pavlína Chytrá a speciální 

pedagožka Mgr. Marie Sýkorová. 

 

Environmentální výchova 
 

V letošním školním roce nebyl otevřen Ekologický seminář v rámci volitelného předmětu pro žáky 6. 

a 7. ročníku, ve kterém se seznamují se základy ekologie a který měl by u žáků rozvíjet zájem o přírodu. 

Seminář praktické dovednosti tuto náplň z části přebral (tvořili jsme z přírodního materiálu, pracovali na školní 

zahradě, vyráběli ze dřeva ve školní dílně a vařili ve školní kuchyňce). 

Na podzim proběhl sběr papíru (papíru a novin). Avšak výkupní cena byla velmi nízká a množství 

papíru malé, tudíž tuto akci budeme muset přehodnotit, protože pro nás není výhodná časově, personálně ani 

finančně. 

Koordinátorka se v listopadu 2023 zúčastnila krajské konference EVVO ve Svitavách (Téma letošní 

konference: Ochrana biodiverzity). 

V prosinci jsme si osvětlili tradici svátku Sv. Barbory a na třešňové větvičce žáci pozorovali změny 

rozpuku poupat listí a květů. 

Stále jsme zapojeni do programu Recyklohraní a s žáky Semináře jsme plnili úkoly: Pojďme léčit 

českou krajinu, po stopách Plýtváka šatního, Recyklační výzva: Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie. 

Odevzdali jsme staré, nepotřebné drobné elektrozařízení. Zúčastnili jsme se průzkumu pro Recyklohraní: 

Myslíme jinak! Neplýtváme a omezujeme tvorbu odpadu. Průzkumu se zúčastnili žáci 5.- 9. ročníku, každý 

dostal unikátní kód a sám za sebe vyplňoval online dotazník. Cílem bylo prohloubit znalosti žáků v oblasti 

předcházení vzniku odpadu, třídění a recyklace odpadů. Koordinátorka v rámci Recyklohraní účast na  

webinářích: Podnikavost v lavici, aneb až se budoucnost zeptá, Hmyzí opylovatelé. 

Za celoroční hru v Recyklohraní, kde jsme se umístili na 381. místě mezi školami v ČR, jsme získali 

poděkování a poukázku v hodnotě 600,- Kč na nákup v Kauflandu. 

Soutěžili jsme i ve výtvarné oblasti: Rozkvetlá zahrada, Kdybych měl jedno přání, Zdravá a nemocná 

příroda, Bezpečná doprava budoucnosti, Lidé a roboti při práci, Namaluj si venkov, Požární ochrana očima 

dětí a mládeže - Bezpečný domov, Kousek Země. 

Soutěžili jsme i v přírodovědných soutěžích: Soutěž rybářských dovedností- SŠRV Třeboň, 

ZOOkvízování Jihlava a Soutěž v poznávání rostlin, živočichů a minerálů v České Třebové. 

Spolu s paní ředitelkou jsme vyplnili dotazník ke zjištění stavu environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty (EVVO) ve školách v Pardubickém kraji. 

Spolupracovali jsme s městysem Bojanov a lesy Bojanov, kdy nám byl darován materiál k výrobě 

figur Josefa, Marie a Ježíška. Betlém byl umístěn před školou a na výrobě figur se podíleli žáci navštěvující 

seminář praktické dovednosti. Také díky daru klád byl obnoven záhon růží, který zkrášluje školní zahradu.  

Zapojením do projektu Fíha dýha jsme získali zdarma pro školu 7 kg dýhových odstřihů různých tvarů 

a barev, ze kterých mohou tvořit žáci v rámci předmětu Praktická výchova, Semináře, či školní družiny. 



Všechny ročníky naší školy se zúčastnily akce: Tonda Obal na cestách - bezplatný program o třídění 

a recyklaci odpadu společnosti EKO-KOM 

Žáci druhého stupně měli možnost být přítomni akci - Vzpoura úrazům - projekt Všeobecné zdravotní 

pojišťovny  je zaměřen na prevenci úrazů a nehod u dětí a mladistvých. 

Za zmínku stojí i tyto akce:  

- výzdoba školy v období adventu a Velikonoc, výzdoba školy i prostředí před školou 

- Ukliďme svět a okolí městyse Bojanova 

- Den Země - CEMEX Prachovice 

- vycházky do okolí školy, pozorování přírody, hodnocení stavu okolí 

- aktuality týkající se životního prostředí ČR i ve světě, diskuze nad problémy životního prostředí (kritické 

myšlení) 

- péče o zahradu v okolí školy a o rostliny v okolí školy, zkrášlování prostředí školy 

- úklid v okolí školy (hrabání, zametání, sběr spadlých větví, ...) 

- výrobky a cukroví na vánoční trhy 

- nabídka mimoškolní aktivity- Sčítání ptactva 

- návrhy a nápady při každoměsíční schůzce školního parlamentu (bezpečnost v dopravě, při zimních hrách, 

péče o ptactvo u krmítek, pranostiky, pozorování přírody,...) 
 

Akce školy 
 

Akce pro žáky: 

26. - 27. 9. – adaptační kurz, nocování ve škole – 6. ročník - S. Chvojková 

11. 10. - Přehlídka středních škol a učilišť - určeno pro žáky 8. a 9. ročníku – I. Křivská, M. Sýkorová 

7. 11. - Návštěva knihovny v CR – 2. r. – K. Hurská 

10. 11. - Divadélko pro školy - 1. - 4. r. + MŠ: Nová dobrodružství veverky Zrzečky  

                                                - 5. - 9. roč. - Divadelní cestopis - od renesance po realismus – L. Simonová 

20. – 23. 11. - Sběr papíru – K. Hurská 

1. 12. – vystoupení šermířské skupiny Pernštejni – I. Pecinová 

5. 12. - Mikulášská nadílka ve škole a školce – L. Simonová + 9. r.  

7. 12. – Křesťanské Vánoce – sestra Gratia, Hoješín – 1. – 4. ročník – H. J. Blažková 

13. 12. – Vánoční Chrudim – 6. r. - S. Chvojková 

14. 12. – divadelní představení Sněhurka v Chrudimi – 1. – 3. ročník – D. Michálková 

15. 12. – Anglické divadlo – Zkrocení zlé ženy – Pardubice – 7. – 9. r. – J. Gregorová 

5. 1. - Beseda s Policií ČR na téma kyberšikana – 4. – 5. r. – S. Chvojková 

8. – 12. 1. - Lyžařský výcvik – 2. – 9. r. – L. Nováková, I. Pešková 

12. 1. - Beseda s Policií ČR na téma kyberšikana – 7. r. – S. Chvojková 

25. 1. – Planeta Hlinsko – 5. – 7. r. – K. Hurská 

26. 1. - Beseda s Policií ČR na téma kyberšikana – 6. a 8. r. – S. Chvojková 

29. 1. – parkourový seminář Život v pohybu – L. Simonová 

od 7. 2. – lyžařský výcvik Hlinsko – odjezd od školy v 13,15 - J. Žejdlíková 

16. 2. - Beseda s Policií ČR na téma vlastní bezpečí – 1. – 3. r. – S. Chvojková 

20. 2. – divadelní představení Z povídek malostranských v Chrudimi – 7. – 9. ročník – L. Simonová 

22. 2. – Tonda Obal – třídění odpadů a recyklace - 1. 9. r. 

7. 3. – beseda o knize - 1. – 5. r. – K. Hurská 

8. 3. – Veselé zoubky – P. Chytrá  

18. 3. – Vynášení „Zimy“ – 1. st. + MŠ – TU 

19. 3. - Návštěva knihovny v CR – 1. r. – P. Chytrá 

8. 4. - Den Země - CEMEX Prachovice – 6. r. – S. Chvojková 

9. 4. – Dopravní hřiště – 2. ročník – K. Hurská 

16. 4. - Sociometrie – p. Pražák (Archa Chrudim) - 8. r. – I. Křivská 



23. 4. - Den Země – Klášterní zahrady Chrudim – 2. + 3. ročník – K. Hurská 

24. 4. - Návštěva Senátu ČR - 9. r. – L. Simonová 

25. 4. – Vzpoura úrazům – preventivní program pro 2. stupeň – K. Hurská 

29. 4. - Beseda s Policií ČR na téma kyberšikana – 9. r. – S. Chvojková 

30. 4. – přednáška O nemoci AIDS, sexu, lásce a věrnosti – 8. + 9. r. - M. Sýkorová 

2. 5. - Nocování ve škole – ŠD1 + 2 – J. Janečková, D. Kopecká 

6. 5. - Beseda s Policií ČR na téma alkohol a drogy – 6. – 8. r. – S. Chvojková 

7. 5. - Beseda s Policií ČR na téma Vlastní bezpečí – 1 – 3. r.; právní povědomí – 8.+ 9. r.  – S. Chvojková 

14. 5. – Ratibořice – Po stopách Babičky – 1. – 3. r. – P. Chytrá 

15. 5. - Český den proti rakovině – L. Simonová 

16. 5. - Nocování ve škole – ŠD3 – L. Nováková 

16. 5. – památník Terezín – 7. – 9. r. – L. Simonová 

30. 5. – Fotografování – D. Kopecká 

11. 6. – Bezpečné prázdniny – 1. – 3. r. – P. Chytrá 

11. – 12. 6. – dvoudenní výlet 9. ročníku – Sedmihorky – L. Simonová, D. Kopecká, L. Pospíšilová 

14. 6. – generálka Večera hudby a tance v Seči – 4.+5.+9. r. – L. Simonová 

17. – 19. 6. – škola v přírodě – OÁZA SRDCE Vršov – K. Hurská  
 

Akce pro veřejnost: 

25. 11. - Mikulášské trhy Licibořice - pěvecký a taneční kroužek – L. Nováková, I. Pešková, D. Michálková, 

H. J. Blažková, M. Sýkorová, J. Janečková, D. Nováková 

1. 12. - Přátelské setkání 60+ - pěvecký a taneční kroužek – L. Nováková, I. Pešková, D. Michálková, H. J. 

Blažková, P. Chytrá 

1. 12. – 24. 12. - Škola jako adventní kalendář – L. Simonová, D. Nováková 

3. 12. - Rozsvícení vánočního stromu v Bojanově - D. Michálková, H. J. Blažková 

13. 12. - Česko zpívá koledy – D. Michálková 

21. 12. - Generálka vánoční besídky pro MŠ a veřejnost –  D. Michálková, L. Simonová 

21. 12. – Vánoční besídka –  D. Michálková, L. Simonová 

21. 12. – Vánoční trhy – J. Janečková, D. Kopecká, M. Mrkvičková, G. Gallo 

21. 12. – výstava Naši šikulové – M. Sýkorová, S. Chvojková 

23. 12. - Vánoční koncert v hrbokovském kostele – pro sněhovou kalamitu odvolán 

4. 3. – Jarní tvoření ve ŠD (Den otevřených dveří ŠD) – J. Janečková, D. Kopecká, M. Mrkvičková, L. 

Pospíšilová, G. Gallo, M. Sýkorová 

20. 3. - Den otevřených dveří  

8. 4. – Zápis do 1. ročníku – učitelky 1. stupně  

10. 5. - Vystoupení (nejen) pro maminky - H. J. Blažková, I. Pešková, D. Michálková 

7. 6. – Noc kostelů v Licibořicích – vystoupení pěveckého sboru – D. Michálková 

27. 6. – slavnostní rozloučení s deváťáky – L. Simonová 
 

Soutěže: 

1. 11. - Soutěž v technických dovednostech pro žáky 9. ročníků - SPŠS Chrudim - nejlepší zručnost 

předvedli František Žalud a Adéla Beerová – L. Simonová 

9. 11. - Cesta za pokladem - vědomostní soutěž OA Chrudim - 2. místo - tým ve složení: František Žalud, 

Petr Chvojka, Viktor Kolář, Václav Linhart, Anna Dostálová, Monika Strouhalová, Elizabeth Nováková 

(všichni 9. ročník) – L. Simonová 

Hledáme mladého grafika - Kdybych měl jedno přání - pořadatel: GYGR Přelouč - oceněna Lenka Stehnová 

z 9. ročníku – S. Chvojková, L. Simonová 

17. 1. - okresní kolo Dějepisné olympiády (v Chrasti): Adam Balog - 7. místo, Lenka Stehnová - 9. místo (oba 

9. ročník) - L. Simonová 



24. 1. - okresní kolo Matematické olympiády (v Chrudimi): Elen Křivská - 2. místo, Anna Brůhová - 4. místo 

(obě 5. ročník) - Soňa Topolčány 

30. 1. - okresní kolo Olympiády v českém jazyce (v Chrudimi): Adam Balog - 17. místo, Lenka Stehnová - 

24. místo (oba 9. ročníku) – L. Simonová, M. Sýkorová 

14. 2. - okresní kolo Soutěže v anglickém jazyce (v Chrudimi): Anežka Žaludová - 5. místo (7. ročník), 

František Žalud - 14. místo (9. ročník) – J. Gregorová 

21. 2. - okresní kolo Zeměpisné olympiády (v Chrudimi): Barbora Chvojková - 10. místo, Ema Matoušová - 

14. místo (obě 6. ročník), Amálie Víšková - 8. místo a Lucie Vodrážková - 10. místo (obě 7. ročník), Lenka 

Stehnová - 15. místo (9. ročník) 

22. 3. – Matematický klokan  

18. 4. - KvíZOOvání - Jihlava: tým 1. - 2. třída - 19. místo (z 21 účastníků); tým 3. - 5. třída - 9. místo (z 27 

účastníků), tým 6. - 9. třída - 16. místo (z 25 účastníků) 

Okresní kolo Biologické olympiády (v Hlinsku): Adam Balog - 7. místo (9. ročník) 

Matematická soutěž Pangea - celorepubliková účast: 13 781 žáků, v Pardubickém kraji 460 soutěžících: 

František Secký - v kraji 46. místo, celorepublikově 1635. místo, Alex Kyncl - v kraji 46. místo, 

celorepublikově 1635. místo, Elen Křivská - v kraji 53. místo, celorepublikově 1855. místo 

Okresní kolo Matematické olympiády: Václav Hurskyj - 5. - 7. místo (6. ročník), Amálie Víšková - 4. místo 

(7. ročník), Patrik Vais - 7. místo (8. ročník) 

22. 4. - Okresní kolo Biologické olympiády (ve Skutči): Aleš Sýkora - 2. místo (7. ročník) - postup do 

krajského kola 

POHÁR ROZHLASU - atletické závody (Chrudim) : štafeta 4 x 60 m - 3. místo: V. Hurskyj, J. Michek - 

6. r., J. Sedlák, A.  Voženílek - 7. r., běh 800 m - 3. místo: V. Strádalová - 9. r.; skok daleký - 2. místo: L. 

Vodrážková - 7.r., 5. místo: P.  Chvojka - 9. r.; hod kriketovým míčkem - 3. místo: J. Michek - 6. r.; skok 

vysoký - 6. místo: L. Vodrážková - 7. r.; vrh koulí - 4. místo: P. Pospíšil - 9. r. 

15. 5. - Soutěž v poznávání rostlin, živočichů a minerálů 2024 - Česká Třebová - II. stupeň:  

kat. ŽIVOČICHOVÉ: 6.-7. r. - 77 zúčastněných: 13. Aleš Sýkora (7. r.), 32. Václav Hurskyj (6. r.); 8.-9. r. - 

61 účastníků: 19. Valentina Hurská, 39. Jan Sixl, 56. Jakub Gregor (všichni 8. r.) 

kat. ROSTLINY: 6.-7. r. - 51 zúčastněných: 15. Aleš Sýkora (7. r.), 38. Václav Hurskyj (6. r.); 8.-9. r. - 45 

účastníků: 16. Valentina Hurská, 37. Jan Sixl, 43. Jakub Gregor (všichni 8. r.)  

16. 5. - Soutěž v poznávání rostlin, živočichů a minerálů 2024 - Česká Třebová - I. stupeň: kat. 

ŽIVOČICHOVÉ: 3. r. - 75 účastníků: 21. Michaela Valentová, 22. Elizabeth Kořínková, 28. Kristýna 

Velehradská; 4.-5. r. - 95 soutěžících: 13. Elen Křivská (5.r.), 35. Anna Brůhová (5.r.), 57. Matěj Honzíček 

(4.r.); kat. ROSTLINY: 3. r. - 58 účastníků: 19. Elizabeth Kořínková, 28. Michaela Valentová, 30. Kristýna 

Velehradská; 4.-5. r. - 69 řešitelů: 6. Elen Křivská (5.r.), 19. Ester Kopčáková (4.r.), 21. Anna Brůhová (5.r.) 

23. 5. - KRAJSKÉ kolo Biologické olympiády (v Pardubicích): Aleš Sýkora (7. r.) - 7. místo 

V mezinárodní soutěži ENGLISHSTAR uspěli: Vojtěch Pilař - 97% (7. r.), Marek Secký - 92% (7. r.), Lucie 

Vodrážková - 91% (7. r.), Martin Dubský - 88% (9. r.), Amálie Víšková - 88% (7. r.), Barbora Chvojková - 

88% (6. r.), Anna Šafránková - 86% (4. r.), Alexandra Křepelková - 82% (5. r.), Matěj Secký - 78% (3. r.), 

Antonín Král - 76% (4. r.), Jakub Gregor - 66% (8. r.), Ondřej Pospíšil - 66% (3. r.), Patrik Vais - 65% (8. r.) 

V umělecké soutěži ART-FLORAL-DESING nás úspěšně reprezentovali: Milena Žďárská a Julie Kučerová, 

Lenka Stehnová (9. r.), Augusta Kravchenko (8.r.), Tereza Čavrnochová, Natálie Urbanová, Amálie Víšková, 

Josef Šafránek, Jakub Sedlák (7. r.), Barbora Chvojková, Denis Šafránek, Jiří Stehno, Vít Ožvald (6.r.) 
 

Projekty a měsíční výzvy: 

25. 10. – No BackPack Day /Bezaktovkový den – 9. ročník + L. Simonová 

20. 11. – Bubnovačka (https://www.detstvibeznasili.cz/kampane/bubnovacka) – D. Michálková 

21. 11. – Světový den pozdravů – K. Hurská 

23. 11. – Barevný den - 9. ročník + L. Simonová 

listopad – Perníčky laskavosti – dávány spoluobčanům k nákupu v místním COOPu - D. Kopecká 

https://www.detstvibeznasili.cz/kampane/bubnovacka


19. 12. – Vánoční třída - 9. ročník + L. Simonová 

21. 12. – projekt: Vánoce - TU 

23. 1. – Den povolání - 9. ročník + L. Simonová 

21. 3. - Program Velikonoce – H. J. Blažková 

26. 3. – Den literárních postav - 9. ročník + L. Simonová 

Duben 2022 – Ukliďme svět – TU + učitelé Pv 

26. 4.  Den bláznivých účesů -  9. ročník + L. Simonová 

13. 6. – Pyžamový den - 9. ročník + L. Simonová 

21. 6. – Den zdraví – ve spolupráci s ČČK - M. Chvojková, M. Sýkorová, L. Nováková 

26. 6. – Sportovní den – 9. ročník + L. Simonová  
       

Školní mléko  Ovoce do škol 

Recyklohraní  Škola pro život 3 

OP Jan Ámos Komenský 

Národní plán obnovy - vybavení školy digitálními učebními pomůckami, doučování žáků  
 

BOZ: 

8. 9. 2023 - cvičná evakuace školy 

Besedy s PČR – viz akce pro žáky 
 

Třídní schůzky, zápis: 

Třídní schůzky – 23. listopadu 2023 a 18. dubna 2024 

Zápis do 1. třídy – 8. dubna 2024  
 

Inspekční činnost 
 

Inspekční kontrola proběhla ve dnech 17. – 19.10. 2023.  

Žáky 5. ročníku zařadila ČŠI do výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků, které proběhlo od 15. května 

do 2. června 2023. 

Základní údaje o hospodaření školy – rok 2023 

Výnosy: 
 

Tržby – Stravné 668 214,00 Kč 

Příspěvky na stravné z FKSP 150 364,00 Kč 

Tržby z prodeje služeb – družina 74 400,00 Kč 

Tržby - doplň. Činnost                     322 774,00 Kč 

RF - použití peněžních darů  129 763,00 Kč 

Fond odměn – použití 496 551,00Kč 

Úroky  BÚ   70 914,03Kč 

Dotace od zřizovatele na provoz ZŠ 2 200 000,00 Kč 

Dotace od zřizovatele na provoz ŠJ 100 000,00 Kč 

Dotace státní (přímé nákl. na vzdělávání)                17 547 904,00 Kč   

Projekt „Škola pro život“                       28 876,23 Kč 

MŠMT – doučování 28 800,00 Kč 

MŠMT – prevence digitální propasti 20 000,00 Kč 

Projekt z OP JAK 148 171,00 Kč 

  

Celkem výnosy k 31. 12. 2023 21 986 731,26 Kč 
 



Náklady: 
 

Provozní - základní škola    2 757 285,35 Kč 

Provozní - školní jídelna                 1 006 915,94 Kč 

Doplňková činnost základní školy 322 774,00 Kč 

Státní dotace 17 547 904,00 Kč 

Dotace MŠMT (33086, 33088) 48 800,00 Kč 

Projekt „Škola pro život “a OP JAK 177 047,23 Kč 

Použití Fondu odměn 496 551,00 Kč 

Celkem náklady k 31. 12. 2023 22 357 277,52 Kč 
 

Hospodářský výsledek: - 370 546,26 Kč  (čerpáno z rezervního fondu). 

 

Hodnocení školy 

 

Oblasti, ve kterých škola dosahuje dobrých výsledků: 
 

Materiálně-technické podmínky vzdělávání 

 

Ve škole se nachází devět prostorných tříd (jedna se využívá jako počítačová učebna), učebna fyziky a chemie, 

třída školní družiny, dvě tělocvičny, cvičná kuchyně/ keramická dílna, čítárna a další prostory pro kabinety, 

sborovnu a ředitelnu. V každé učebně je k dispozici buď interaktivní tabule, dotykový panel, nebo plazmový 

televizor.  

Během školního roku bylo zakoupena celá řada moderních didaktických pomůcek -  moderní mikroskop, 

meteorologická stanice, mobilní učebna pro 1. st. (chromebooky), robotické stavebnice Lego aj.  

Žáci využívají travnaté fotbalové hřiště u Technolenu a víceúčelové antukové hřiště u školy. Zde se nachází 

venkovní učebna a školní dílny.  

Ve školním roce 2023/24, během letních prázdnin, byla provedena výmalba prostor kanceláře vedoucí ŠJ a 

školní kuchyně. Byly rovněž natřeny radiátory.  

Průběh vzdělávání 

Ve školním roce 2023/24 jsme vyučovali podle vlastního vzdělávacího programu ŠVP Základní školy 

Bojanov, platný od 1. 9. 2022. 

Ve škole pracujeme se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, podporujeme nadané žáky. 

K individuálnímu přístupu nám napomáhá nižší počet žáků ve třídách. 

Na škole bylo 12 žáků vzděláváno podle individuálního vzdělávacího plánu. Se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami pracovalo 5 asistentek pedagoga. Pro žáky s diagnostikovanými poruchami učení 

(dyslexie, dysortografie, dysgrafie) zpracovává speciální pedagožka ve spolupráci s učiteli podpůrná opatření. 

Učitelé se těmto žákům věnují v předmětu speciálně pedagogické péče. O průběhu vzdělávání ředitelka školy 

rozhodla na základě odborných posudků pedagogicko-psychologické poradny a se souhlasem zákonných 

zástupců žáků. I v hodinách přistupují učitelé k těmto žákům individuálně dle doporučení pedagogicko-

psychologické poradny.  

 

Řízení školy 
 

Ředitelka a její zástupkyně koordinují práci zejména prostřednictvím pedagogické rady a provozních porad. 

Práce jednotlivých útvarů je řízena prostřednictvím vnitřních předpisů, které stanovují jednoznačná pravidla 

činnosti školy.  

 

 



Spolupráce s okolními školami 

Úzce spolupracujeme se základními školami v naší blízkosti, zejména s málotřídními školami v okrese 

Chrudim (ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, ZŠ a MŠ Morašice, ZŠ a MŠ Stolany, ZŠ a MŠ Horní Bradlo, ZŠ Seč). 

Prohlubujeme spolupráci s MŠ Bojanov, MŠ Licibořice a MŠ Mladoňovice, odkud děti přicházejí na naši 

školu.  

Spolupráce s rodiči 

Na škole dobře funguje školská rada. Rodiče mohou využívat konzultační hodiny všech vyučujících. 
 

Poskytování informací 
 

Třídní schůzky se konaly 23. listopadu 2023 a 25. dubna 2024.  

V některých případech proběhla během roku setkání žák – rodič – učitel. 

Veškeré aktuální informace poskytují webové stránky školy. 

Na škole nebyla podána žádná závažná stížnost. 
 

Prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola má vytvořené vlastní www stránky www.zsbojanov.cz. 

Žáci školu prezentují zejména pořádáním vánoční besídky a trhů, předtančeními na plesech, vystoupeními na 

setkáních důchodců, divadelními a muzikálovými představeními, účastí na soutěžích. 

Spolupráce s místními organizacemi: SDH – Mladí hasiči, ČČK – Zdravotnický kroužek + Den zdraví, ČRS 

– Mladí rybáři, FC – Dětská olympiáda, MS...  

Spolupráce s místními firmami - Technolen Bojanov, CEMEX Prachovice, AGRO Liboměřice… 

 

Oblasti, ve kterých je třeba úroveň zlepšit: 
 

- sledovat a aktuálně reagovat na výzvy dotačních titulů, operativně zařazovat jejich nabídku do aktivit školy 

(kariérový poradce, školní psycholog, moderní přírodovědná učebna), 

- podpora doplňkové činnosti, nabídka volnočasových aktivit i pro dospělé, pronájem prostor – tělocvičen, 

školní kuchyně, antukového hřiště,  

- v součinnosti se zřizovatelem vyměnit plynové kotle, zmodernizovat otopnou soustavu, dokončit výměnu 

úsporného osvětlení, sledovat výzvy (vyhlašované SFŽP, Ministerstvem životního prostředí) 

- rozvoj zázemí pro volnočasové aktivity (např. oprava jeviště), vybudování venkovní (lesní) učebny, řešit 

další úpravy zeleně v okolí školy, opravit přístupovou cestu ke školní jídelně, 

- dokončit modernizaci kabinetů - zejména kabinetu AP (samostatný vchod, nové pracovní stoly, úložné 

prostory), 

- přeměnit PC učebnu na kmenovou třídu (odstranit stupínek – výměna podlahové krytiny, moderní tabule – 

v dalších letech pokračovat i v ostatních třídách),  

- zbudovat moderní učebnu přírodovědných předmětů (primárně výuka F, Ch, Př)  

- opravit plot, omítku na školních dílnách 
 

- klást důraz na etickou výchovu - slušné vystupování, zlepšit vztahy mezi dětmi, tolerance 

- zaměřit se u žáků na dovednost komunikace, na četbu, vyjadřování, logickou úvahu, schopnost 

aplikace, ekologii, 

- maximální pozornost věnovat bezpečnosti a ochraně zdraví, 

- moderní výukové metody (badatelská výuka, tandemová výuka, kritické myšlení,…) 

 

V Bojanově, 28. srpna 2023 

 

Vypracovaly Mgr. Iva Pecinová a Mgr. Lenka Simonová 

 

http://www.zsbojanov.cz/

